РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

НОВОЧУНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума сельского поселения

Третьего созыва

Четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

             31 января  2013года                               пос. Новочунка                            №   24

Об утверждении структуры,  реестра муниципальных

 должностей, перечня должностей, обеспечивающих
 деятельность  муниципальной  службы администрации

Новочунского муниципального образования.

          Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2006 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (в редакции от 28.11.2009года), ФЗ 25-ФЗ от 02 марта 2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области  от 15 октября 2007 года №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №89 « О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношения должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»  Уставом Новочунского муниципального образования Дума Новочунского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Новочунского муниципального образования, реестр муниципальных должностей, перечня должностей, обеспечивающих деятельность муниципальной службы  администрации Новочунского муниципального образования в 2013 году (Приложение1,2, 3,4).

2. Контроль над исполнением решения возложить на главу администрации  Ларионову Л.Е.

Глава Новочунского

Муниципального образования                                        Л.Е. Ларионова

                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                    к решению Думы Новочунского

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    от 31 января 2013. №  24
РЕЕСТР

должностей муниципальной службы в администрации

Новочунского муниципального образования

1.Главные должности –1;

· заместитель главы муниципального образования-1

2. Ведущие должности -1;

       -       начальник отдела -1 ед

3. Старшие должности-2
       -      консультант -1 ед

       -      заведующий финансово-экономическим сектором-1ед.

2.Младшие должности -6
· ведущий специалист 1 категории  по работе с  ЖКХ-1

· специалист 1 категории по работе с населением –1

· специалист 1 категории по  работе с общественными организациями, муниципальными услугами –1

· специалист 1 категории -3
Всего 10 единиц.

Глава муниципального образования                                       Л.Е.Ларионова

                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                    к решению Думы Новочунского

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    от 31 января 2013 г. №24

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, включенных в штатное расписание в целях технического

 обеспечения деятельности органов и должностных лиц администрации

муниципального образования и не относящихся  к муниципальным

должностям муниципальной службы

1. Делопроизводитель-0.5 ед
2. Архивариус-             -0.5 ед.

3. Ведущий программист- 1 ед.
Итого                              - 2 ед.

Глава  муниципального образования                                        Л.Е.Ларионова

                                                                                                                                                   Приложение № 3
к решению Думы Новочунского
муниципального образования

от 31 января 2013 г. № 24

СТРУКТУРА

администрации Новочунского муниципального образования

                Глава Новочунского муниципального образования

                 ( выборная должность)  - 1;

1. Руководство администрации муниципального образования – 1 единицы

1.1.  Заместитель главы Новочунского муниципального образования –1

               2.Аппарат администрации муниципального образования -  11

2.1. Консультант по правовым вопросам

2.2. Ведущий специалист 1 категории по работе с ЖКХ

2.3. Специалист 1 категории по работе  с населением

2.4. Специалист 1 категории по работе с общественными организациями, муниципальными услугами

2.5. Специалист 1 категории

2.6. Программист

2.7. Делопроизводитель- 0.5 ед.
2.8. Архивариус              -0.5 ед.

              2.2     Отдел учета и отчетности- 2 единицы, в т.ч.:

2.2.1 Начальник отдела- главный бухгалтер

2.2.2 Специалист 1 категории

2.3.      Финансово-зкономический  сектор – 2 единицы, в т.ч.

2.3.1 Заведующий финансово-экономическим  сектором
2.3.2 Специалист 1 категории

             3. Вспомогательный персонал - 13

3.1 Вспомогательный персонал администрации – 4 единицы, в т.ч.

3.1.1 Водитель –1

3.1.2 Сторож -   3

3.2. Пожарное депо –  8 единиц, в т.ч.

3.2.1 Заведующий хозяйством –1

3.2.2 Водитель пожарной машины- 4

3.2.3 Уборщик служебных помещений – 0,5

3.2.4 Тракторист –1

3.2.5 Сторож -1

3.2.6 Электрик –0,5 ед

3.3 Содержание спорткомплекса- 1 единица, в т.ч.

3.3.1 Сторож -1

            4. Другие службы администрации-1 единица, в т.ч.

4.1 Военно- учетный работник –1

 Итого – 27 единиц , в т.ч.:

· муниципальных должностей 11( в т.ч. глава)

· техническое обеспечение –2 единицы

· исполнение функций по госполномочиям

    ( с выделением областных субсидий)- 1 единица

· вспомогательный персонал – 13 единиц

 Глава администрации                                                          Л.Е.Ларионова

                                                                                                           Приложение № 4

                                                                                                    к решению Думы Новочунского

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                    от 31 января 2013 г. № 24
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, включенных в штатное расписание вспомогательного производства деятельности органов и должностных лиц администрации

муниципального образования и не относящихся  к муниципальным

должностям муниципальной службы

1. водитель-    1 единица.

2.   сторож    -   5 единиц.

3.   водитель пожарной машины -4 ед

4.   заведующий хозяйством  - 1 ед

5.   уборщик служебных помещений- 0,5 ед

6.   электрик -0,5 ед

7.   тракторист – 1 ед.

Итого 13 единиц

Глава  муниципального образования                                        Л.Е.Ларионова